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Obletnica 
 

10 LET ŠOLSKEGA GLASILA »ISKRICE« 

V šolskem letu 2013/2014 smo v 
okviru izbirnega predmeta Šolsko 
novinarstvo ustvarili prvo številko 
šolskega glasila Iskrice.  
 
Ker je Šolsko novinarstvo le enolet-
ni predmet, lahko šolski novinarji  
sodelujejo tudi v okviru interesne 
dejavnosti Novinarstvo. 
 
Želeli smo, da Iskrice čim bolje za-
objamejo šolski utrip, zato smo k 
sodelovanju povabili tudi druge 
učence in zaposlene naše šole, s 
svojimi prispevki pa z veseljem so-
delujejo tudi vzgojiteljice. 
 
V glasilu smo objavili različne vrste 
besedil: vest, poročilo, članek, an-
keto, izjavo, intervju. Še posebej 
ponosni smo na intervjuje z nadvse 
zanimivimi osebami: z ravnateljem 
naše šole Jožetom Krušičem, s pisa-
teljema Matjažem Pikalom in An-
drejem Rozmanom Rozo, s Franč-
kom Pušnikom, ki je v svoji knjigi 
predstavil spomine na svoje življe-
nje in ljudi iz Josipdola, Ribnice in 
okolice, s pevko Aljo Krušič, z glas-
beniki iz ansambla Poskočni muzi-
kanti, s Tinco Vomer, ki je postala 
prepoznavna z nastopom v oddaji 
Gostilna išče šefa in se še danes 
uspešno ukvarja z gostinstvom, ter 
z učencema naše šole Anžetom 
Krevhom in Marcelom Pušnikom. 
 
Vsem sodelujočim se iskreno za-
hvaljujem za izvirno, ustvarjalno in 
predano delo. 
 

Jasna Ledinek, mentorica 

Šolski novinarji v šolskem letu 
2013/2014 

 
Šolski novinarki Gloria Plevnik in 
Natalija Petrič sta v šolskem letu 
2013/2014 z nami delili svoj pogled 
na delo šolskih novinarjev: »Smo 
skupina nadobudnih, izvirnih, tem-
peramentnih in delavnih mladih 
novinarjev. Naša radovednost in 
želja po odkrivanju novih stvari nas 
vedno znova pripeljeta do odličnih 
rezultatov. Med seboj smo različni, 
povezuje pa nas ljubezen do razi-
skovanja sveta. Medtem ko uživa-
mo v ustvarjanju, spoznavamo te-
meljne pojme novinarstva. V skupi-
ni lahko vsak najde nekaj, kar ga 
veseli, deležni pa smo tudi medse-
bojne pomoči. Zelo smo hvaležni 
ravnatelju, ki je vložil veliko truda v 
to, da lahko obiskujemo ta izbirni 
predmet. Tudi naša učiteljica si za-
služi pohvalo za ves vložen trud. 
Brez vas, bralcev, pa bi bilo naše 
glasilo le košček papirja.«  
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10 let šolskega glasila Iskrice 
 

UTRINKI IZ ŠOLSKEGA LETA 2013/2014 

Prvošolci in dan slovenske hrane 

V Planici 

Večer ljudske glasbe, plesa in igre  

Slavnostno odprtje prenovljene šole 
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Razredna ura v 8. in 9. razredu 

Šola v naravi (pred rudnikom Kanižarica v Črnomlju) 

10 let šolskega glasila Iskrice 
 

UTRINKI IZ ŠOLSKEGA LETA 2013/2014 
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10 let šolskega glasila Iskrice 

 
UTRINKI IZ ŠOLSKEGA LETA 2013/2014 

Anketa ob zaključku prireditve Mini playback show 
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Šolska vrata so se znova odprla. Šolski prag je letos prvič prestopilo 10 novih 
učencev, 6 deklic in 4 fantje.  

Za njimi je lep dan, ki jim bo še dolgo ostal v lepem spominu.  

  
Mateja Pisnik, 

razredničarka 1. razreda 

Prvi šolski dan prvošolcev 
 

PRVIČ V ŠOLO 
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Toplo sonce in zelena narava sta 
nas, učence in učiteljice razredne 
stopnje, zvabila na prvi športni dan. 
Izbrali smo si pohod v smeri proti 
potoku Slivnica in nato mimo 
»Purgrafa« in »Anžiča« nazaj v šolo. 

Med potjo smo si ogledali najstarej-
šo hišo v našem kraju – Kebrovo 
domačijo. 
 
V senci drevja smo si privoščili kraj-
ši počitek in nekaj za pod zob. 
Okrepčani smo se napotili proti šoli 
in tako zaključili načrtovano pot. 
 

Mateja Pisnik 

Športni dan razredne stopnje 
 

JESENSKI POHOD 
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Športni dan predmetne stopnje 
 

JESENSKI POHOD 

V torek, 12. 9. 2023, smo se učenci 
in učitelji predmetne stopnje od-
pravili na pohod do cerkve sv. Bol-
fenka v Hudem Kotu. Vodila sta nas 
planinca gospod Marijan Markl in 
gospod Dušan Švajger. Ob cerkvi je 
mogočna lipa, ki je bila zasajena ob 
westfalskem miru, ob koncu 30-
letne vojne leta 1648. Pri cerkvi 
smo se odpočili na bližnjih klopcah. 
Nato smo se fotografirali in odpra-
vili po strmi poti proti šoli. Ob vrni-
tvi nas je pričakalo dobro kosilo. Za 
prečudovit dan se zahvaljujemo 
gospodoma Dušanu in Marijanu. 
 

Gaja Grum in Tea Ostruh, 7. r.  

 
 

 

Obseg mogočne lipe 
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V petek, 22. 9. 2023, smo se z učen-
ci od 1. do 5 razreda podali z avto-
busom proti Ravnam. Udeležili smo 

se 30. obletnice delovanja Zdrave 
šole. V Grajskem parku so se zvrsti-
le različne dejavnosti: gibalne, ple-
sne, ustvarjalne itd. Za ostale učen-
ce iz koroških šol smo mi pripravili 
gibalno in ustvarjalno delavnico. 
 

Mateja Pisnik 

Naravoslovni dan 
 

ZDRAVA ŠOLA 
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Pohodništvo je ena izmed zelo pri-
ljubljenih interesnih dejavnosti. Zla-
sti med učenci razredne stopnje. 
 
V zadnjem tednu septembra smo 
se odločili za prvi pohod. Vreme 
nam je bilo zelo naklonjeno. Na po-
hod se nas je odpravilo kar osem-
najst. Skupaj smo preživeli čudovito 
popoldne. 
 

Lucija Orter 

Pohodništvo 
 

NAŠ PRVI POHOD 
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Kulturni dan 
 

EKSKURZIJA 6., 7. IN 8. RAZREDA 

V torek, 3. 10. 2023, zjutraj smo se 
učenci 6., 7. ter 8. razreda odpravi-
li na ekskurzijo. Naši destinaciji sta 
bili Jurčičeva domačija na Muljavi 
in grad Bogenšperk blizu Šmartne-
ga pri Litiji. 
 
Na domačiji pisatelja Josipa Jurčiča 
nas je pozdravila prijazna vodička. 
Ogledali smo si pisateljevo rojstno 
hišo in ostala poslopja. Razstavljeni 
so bili stari predmeti, ki so jih vča-
sih uporabljali. V hiši smo videli sta-
re postelje, kuhinjo, oblačila ter 
obutev. V drugem poslopju je bilo 
veliko lesenih predmetov, ki so jih 

uporabljali za stiskanje sadja ter za 
oranje na polju. 
 
Spoznali smo, da je bil Josip Jurčič v 
nižjih razredih slab učenec, kasneje 
v življenju pa je bil uspešen. 
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Nato smo se odpravili na grad Bo-
genšperk, ki je bil nekoč dom Jane-
za Vajkarda Valvasorja.  
 
Prijetno jesensko popotovanje nam 
bo za vedno ostalo v lepem spomi-
nu. 
 

Tinej Grubelnik, 8. r. 



I S K R I C E   

S T R A N  1 3  Š T E V I L K A  1 ,  L E T O  2 0 2 3 / 2 0 2 4  

V petek, 6. 10. 2023, smo v šolsko 
skupnost sprejeli 10 prvošolčkov. V 
ta namen smo izvedli kratko prire-
ditev, na kateri so le-ti slovesno 
prisegli, da bodo v ponos naši šoli. S 

petjem in plesom so sklenili ta slo-
vesen dogodek, posladkali pa so se 
še s torto.  
 

Mateja Pisnik 
 

Prireditev 
 

SPREJEM PRVOŠOLCEV V ŠOLSKO SKUPNOST 

Učenci 1. razreda s svojo razredničarko Matejo Pisnik 

Učenci 1. in 9. razreda 

Nagovor ravnatelja 
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Po okusnem obedu smo zopet dela-
li po skupinah, vendar v okviru po-
samezne šole. Navedli smo hobije 
in njihove probleme. Matej, Nik in 
jaz smo pomislili na to, kako ti 
zmanjka prigrizkov, še preden se 
film začne. Zato smo ustvarili izum, 
ki ti prigrizke daje s pomočjo časov-
nika, da jih ne moreš prej pojesti. 
Vse skupaj je bilo bolj sproščeno. 
Zvečer smo imeli ples in peli smo 
dolgo v noč.  

V petek, 20. 10. 2023, smo se de-
vetošolci Nik Hriberšek, Matej 
Roškar in Eva Arl odpravili na ta-
bor za ustvarjalne učence, ki je po-
tekal na OŠ Remšnik in ga je orga-
nizirala OŠ Radlje ob Dravi. Cilj ta-
bora je bil vzpodbujati ustvarjal-
nost, inovativnost in podjetnost. 
 
Prispeli smo okoli 9. ure in počakali, 
da se vsi zberemo. Najprej nam je 
gospod Jure Knez predstavil Mrežni 
podjetniški inkubator Koroška 
(MPIK), v katerem pomagajo lju-
dem, ki hočejo postati podjetniki. 
Nato smo imeli okusno malico.  

Zatem smo iskali inovativne rešitve, 
kako v jedilnici šole rešiti naslednje 
probleme: hrup, gneča, prerivanje, 
slab odnos do hrane, razmetane 
torbe. Pisali smo ideje, kaj bi lahko 
naredili, in nato nas je računalnik 
razvrstil v skupine. Naredili smo 
prototip ideje, ki smo jo izbrali. Ko 
smo končali, smo idejo predstavili 
kot reklamo. Nato smo imeli kosilo 
in se namestili v učilnice.  
 

Tabor za ustvarjalne učence 
 

TABOR »DAJ PETKO« 
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Zjutraj smo vstali, se uredili in zajtr-
kovali. Nato smo se odpravili v mu-
zej mineralov, ki jih najdemo samo 
v okolici Remšnika.  Zatem smo do-
končali naš prototip in naredili re-
klamo zanj. Posneli smo namreč 
videoposnetek, v katerem smo se 
tudi zahvalili, da smo lahko prišli. 
Spoznali smo veliko novih prijate-
ljev in hrana je bila odlična. 
 

Eva Arl, 9. r. 

V muzeju mineralov 

Zabavna igra vikinški šah 

Pogled na Remšnik 
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V torek, 24. 10. 2023, so se učenci 
od 1. do 3. razreda podali vodnim 
dogodivščinam naproti. 
 
Svoje plavalno znanje so izpopol-
njevali v bazenu v Rušah do konca 
tedna.  
 

Mateja Pisnik 
 
V četrtek, 26. 10. 2023, so imeli 
učenci 4. razreda športni dan. Odšli 
so v Športni park Ruše, kjer so uži-
vali v plavanju in igrah v vodi. Sku-
paj z vrtcem in 1. triado so preživeli 
čudovito dopoldne. 
 

Marija Lopert 
 

Plavalni tečaj 
 

VODNE DOGODIVŠČINE 
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V torek, 12. 10. 2023, smo se učenci 
7. razreda podali peš na Janževski 
Vrh.  
 
Zjutraj smo se zbrali v šoli. Ob osmih 
smo si vzeli malico ter odšli. Hodili 
smo do pol desetih, potem pa smo 
se odpočili. Ob enajstih smo nada-
ljevali pot. Pot je bila zanimiva, am-
pak smo se na žalost morali blizu 
cerkve sv. Janeza obrniti, saj nam je 
zmanjkovalo časa; želeli smo na-
mreč obiskati še domačijo sošolca 
Nejca. Ob pol dvanajstih smo odšli 
proti šoli. Prispeli smo ob enih.  

Po napornem dnevu smo odšli na 
zasluženo kosilo.  
  

Tea Ostruh,  7. r.  
  

Športni dan 
 

S SONCEM OBSIJANA POT 
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kompulzivno prenajedanje in bigo-
reksijo. Povedali so, kje si lahko po-
iščemo pomoč in kdo nam lahko 
pomaga.  Predstavili so tudi škodo, 
ki nam jo povzročijo slabe navade, 
kot so kajenje, drogiranje, pitje al-
kohola.  

V petek, 17. 11. 2023, smo na šoli 
obujali slovenski tradicionalni zaj-
trk. Letošnji slogan je bil »Kruh za 
zajtrk - super dan!«. 

Dan smo pričeli s tradicionalnim 
slovenskim zajtrkom. Nato so učen-
ci razredne stopnje dejavnosti na-
daljevali v okviru delavnic. Prva je 
bila o medu, predstavil jim jo je go-
spod Ivan Praznik, druga je govorila 
o mleku, predstavila ga je kmetija 
Helbin, tretja pa je bila o kruhu.  

Starejši smo začeli dan z zdravstve-
nim predavanjem. Najprej smo iz-
vedeli več o skrbi za zdrave zobe, 
nato pa o motnjah hranjenja. Pred-
stavili so nam anoreksijo, bulimijo, 

Dan dejavnosti 
 

TRADICIONALNI SLOVENSKI ZAJTRK 
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V drugem delu dneva smo vsi učenci 
poslikavali panjske končnice, izdelo-
vali panje ali sestavljali kozolce. 
Imeli smo se zelo lepo, saj smo lah-
ko obudili slovensko tradicijo.  
 

Tinka Ovčar, Tjaša Hudernik,  
Eva Turjak Rek, 9. r.    
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(Baumpatenprojekt). Večere smo si 
krajšali z igrami in sprehodi po me-
stu. V četrtek smo obiskali klimat-
sko hišo Klimahaus Bremerhaven, v 
kateri smo se sprehodili skozi različ-
ne klimatske pasove in spoznali 

podnebne spremembe ter njihov 
vpliv na svetovne ekosisteme. V 
World Future Labu smo skozi sku-
pinske igre spoznali, da lahko vsak 
posameznik s svojim ravnanjem 

14 učencev osmega in devetega 
razreda se je 5. 11. 2023 preko pro-
jekta Erasmus+ odpravilo na izme-
njavo v Hamburg. Pot smo začeli 
pred šolo in se z avtobusom odpra-
vili do Celovca. Tam smo pot nada-
ljevali z vlakom. Naše potovanje je 
trajalo 16 ur. Na železniški postaji 
Hamburg Altona so nas pričakali 
učenci in učitelji iz šole Esther Beja-
rano Schule. Skupaj smo se odpra-
vili na zajtrk na njihovo šolo, nakar 
so nas pospremili do našega hotela. 
Naše popotovanje po Hamburgu se 
je tako začelo. Skupaj smo si ogle-
dali pristanišče, reko Labo (Elbo). 
Učenci iz Nemčije so nam pripravili 
voden ogled po mestu in nam pred-
stavili vse pomembne znamenito-
sti. Naslednji dan smo sodelovali pri 
pouku in skupaj posadili drevo v 
okviru projekta botrstvo dreves 

Projekt Erasmus 
 

OBISK HAMBURGA 
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vpliva na klimatske spremembe. 
Zadnji dan smo poskusili tudi njiho-
vo specialiteto: klobaso s curryjevo 
omako (Currywurst). Popoldansko 
druženje pa smo si popestrili z drsa-
njem. V soboto smo se okoli 10.00 
odpravili na pot proti domu. 
 
Vrnili smo se z bogatimi izkušnjami 
in pozitivnimi vtisi. Spoznali smo 
veliko nemško mesto, njihovo kultu-

ro, njihov način življenja in šolski 
sistem. Pridobili smo nove prijatelje 
in izboljšali svoje znanje tujega jezi-
ka. 
 
S skupnim raziskovanjem novega 
okolja smo se povezali in ustvarili 
nepozabne spomine. 
 

Ema Žigart, 8. r., Žana Osvald, 9. r. 



S T R A N  2 2  

Tako se je končal naš praznični dan. 
Nama je bil zelo všeč, saj imava obe 
radi božič in zimo. Zdi se nama, da 
smo šolo res lepo okrasili in praz-
nično izpeljali bazar.  

                                                                                                    

Urška Urbanc in Živa Črnko, 8. r. 

V torek, 28. 11. 2023, smo učenci 
OŠ Ribnica na Pohorju ustvarjali 
izdelke za bazar, ki se je zgodil 
kasneje tega tedna.  

Najprej smo se porazdelili po učilni-
cah v skupine. V vsaki skupini smo 
izdelovali različne izdelke; učenci 
predmetne stopnje smo izdelali la-
terne, božične okraske, kapice iz 
volne, voščilnice ter piškote. Vmes 
smo se odpravili na slastno malico, 
potem pa nazaj na delo. Celoten 
dan nas je spremljala božična glas-
ba in praznično vzdušje. Pevci pev-
skega zbora smo se proti koncu 
dneva odpravili na vaje. Malo pred 
13. uro smo odšli na toplo kosilo. 
Nato smo se napotili proti domu. 
 

Dan dejavnosti 
 

PRIPRAVE NA BOŽIČNI BAZAR 
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V petek, 1. 12. 2023, smo praznično vsto-
pili v najlepši mesec. Otroci vrtca, šole in 
Ribniški fantje so pripravili bogat kulturni 
program, na katerem ni manjkalo praznič-
nih pesmi. Po programu je v telovadnici 
zaživel pravi božični sejem, kjer so se s 
svojimi izdelki in kulinaričnimi dobrotami 
predstavila vsa lokalna društva. Za bogato 
obložene stojnice vrtca in šole so se otroci 
pripravljali z veliko vnemo in na stojnicah 
ponudili raznolike izdelke. Vsem se iskre-
no zahvaljujemo za sodelovanje na božič-
nem bazarju, nesebično pomoč, organiza-
cijo dogodka, pripravo stojnic in zbrana 
finančna sredstva za Šolski sklad. 
 

Učiteljice razrednega pouka 

Dan dejavnosti 
 

BOŽIČNI BAZAR 
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V četrtek, 23. 11. 2023, smo se na-
darjeni učenci podali na kulinarično 
delavnico v Slovenj Gradec. Tja smo 
prispeli okoli 9. ure. vse je potekalo 
na srednji gostinski šoli Slovenj Gra-
dec.  

Tam smo se najprej predstavili. Po-
dali so nam pravila kuhinje, da si 
umijemo roke in umijemo vsako 
sadje, tudi če je to banana. Nato 
smo se razdelili v skupine. Delo je 
potekalo po postajah, na katerih 
smo kuhali oziroma pekli in priprav-
ljali sladice. Ko je vsak opravil vse 
delavnice, smo vse tudi pojedli. 
Pekli smo piškote, pripravili dve 
različni sladici, takose, tunin namaz 
na kruhkih s kumaro, palačinke. 
Vodili so nas učenci srednje šole, 
pri delu pa smo bili večinoma sa-
mostojni.  
 
Delavnica se je končala okoli 12.30. 
Imeli smo se lepo in hrana je bila 
odlična. 
 

Eva Arl in Aneja Kramljak, 9. r. 

 
 
 
 

 
 

Delavnica za nadarjene učence 
 

KULINARIČNA DELAVNICA 
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V petek, 5. 1. 2024, smo se učenci 7., 8. in 
9. razreda odpravili na izlet proti Ljubljani 
v Cankarjev dom. Ob 7.00 smo se zbrali v 
šolski garderobi in si razdelili okusno mali-
co. Nato smo se odpravili na avtobus, ki 
nas je popeljal do našega glavnega mesta. 
Odložil nas je na Kongresnem trgu. Od 
tam smo se sprehodili proti Cankarjevemu 
domu, pred katerim smo pojedli svojo 
malico. Kasneje smo odšli v Cankarjev 
dom, v katerem nas je sprejela prijazna 
gospodična, ki nam je razkazala različne 
dvorane in nam povedala nekaj zanimivo-
sti. Nato pa smo si odšli ogledat družinski 
muzikal Kresna noč. V ogledu smo zelo 
uživali. Muzikal je trajal okoli eno uro. Po-

čakali smo na avtobus in se odpeljali  proti 
domu, v nas pa so ostali različni občutki o 
dnevu. Zagotovo si ga bomo prav vsi za-
pomnili. 

 

Ema Žigart in Tea Pokeržnik, 8. r. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kulturni dan 
 

OBISK CANKARJEVEGA DOMA 
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Eva Turjak Rek, 9. r.: »Včerajšnji 
ples se mi je zdel zelo prijeten, saj 
smo se zabavali in imeli lepo. Veliko 
smo plesali, peli in se igrali razne 
igre. Vsi devetošolci smo zares zelo 
hvaležni, da so se učenci zbrali v 
velikem številu.« 
 
Nik Arl, 6. r.: »Bilo je super, ker so 
bile razne igre in plesi, naslednje 
leto so bom tudi udeležil, če bo kaj 
takšnega.« 
 
Lejla Turjak, 7. r.: »Meni je bilo 
všeč, saj je vedno bilo kaj prigrizkov 
in sem se družila s prijatelji.« 
 
Gašper Arl, 7. r.: »Všeč sta mi bila 
glasba in trud devetošolcev.« 
 
Karin Karat, 7. r.: »Meni je bilo 
všeč na plesu, ker smo se zelo zaba-
vali, super glasba je bila. Všeč mi je 
pa tudi bilo, ker sem se družila s 
prijateljicami.« 
 

Učence smo povprašali, kaj menijo 
o šolskem plesu, ki je potekal  v 
četrtek, 21. 12. 2023. Svoje mne-
nje so tudi utemeljili.  
 
Tjaš  Hudernik, 9. r.: »Meni se je 
zdel ples zelo zabaven, saj je bilo 
dobro vzdušje. Veliko smo tudi ple-
sali in peli.« 
 
Aneja Kramljak, 9. r.: »Meni je bil 
ples zelo všeč, saj smo se zabavali. 
Veliko smo plesali in peli, da je sko-
raj celoten razred hripav ali pa jih 
boli grlo. Mislim, da so se vsi razre-
di zelo zabavali. Vsi devetošolci 
smo bili zadovoljni s plesom in dru-
gi razredi verjetno tudi.« 
 
Nino Rebernik, 9. r.: »Meni je bil 
ples zelo všeč, saj smo se zabavali. 
Veliko smo plesali in peli, se veselili 
pri igrah, jedli sladkarije in nasploh 
se mi je zdelo zabavno.« 
 

Anketa: Šolski ples 
 

SPROŠČEN IN ZABAVEN PLES 
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Lola Fornezzi, 5. r.: »Ples je bil zelo 
v redu. Zabavali smo se, ker so bile 
pesmi super.« 
 
Andraž Cvetko, 7. r.: »Ples se mi je 
zdel zanimiv, saj se je veliko doga-
jalo. Imeli so zelo dobre igre.« 
 
Zoja Hriberšek, 5. r: »Ples je bil od-
ličen. Zelo, zelo sem se zabavala. 
Všeč mi je bila tudi igra s stoli.« 
 
Jaka Urnaut, 9. r.: »Včerajšnji ples 
mi je bil zelo všeč, saj smo se zelo 
zabavali. Veliko smo tudi peli in 
plesali.« 

Anže Mesner, 9. r.: »Včerajšnji ples 
mi je bil zelo všeč, saj smo se zaba-
vali. Veliko smo plesali in peli, všeč 
so mi bile tudi pesmi, ob katerih 
smo tudi plesali.« 

Aleksander Jeseničnik, 9. r.: »Ples 
mi je bil všeč, saj smo se imeli fajn, 
ker smo peli, plesali in poslušali 
glasbo.« 

Nik Hriberšek, 9. r.: »Včerajšnji 
ples mi je bil neizmerno všeč, saj 
smo tehnično gledano bili mi orga-

nizatorji in smo delali, kar smo ho-
teli: peli, se zabavali in otroci so se 
imeli zelo fajn.« 

Tjaša Hudernik 9. r.: »Ples mi je bil 
všeč zato, ker so otroci plesali in se 
zabavali. Všeč mi je bilo tudi zato, 
ker so se vrtele dobre pesmi, ob 
katerih smo lahko plesali.« 

Ela Uran, 9. r.: »Ples mi je bil všeč, 
saj smo se zelo zabavali in veliko 
peli, plesali.« 

Žana Osvald, 9. r.: »Fajn smo se 
imeli.« 

Eva Arl, 9. r.: »Ples je bil super, ve-
liko smo peli, plesali in se tudi za-
bavali. Všeč mi je bilo, da so se tudi 
ostali otroci zabavali in plesali z na-
mi.« 

Maja Pušnik, 9. r.: »Ples mi je bil 
zelo všeč. Zelo smo se imeli lepo in 
smo se zabavali. Veliko smo peli in 
plesali.«  

Šolski novinarji 
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V petek, 22. 12. 2023, smo se s pri-
reditvijo spomnili na prihajajoče 
praznike: dan samostojnosti in 
enotnosti, božič in novo leto. Sode-
lovali so učenci naše šole in otroci 
vrtca.  
 

Jasna Ledinek  

Prireditev 
 

PRED PRAZNIKI 
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V sredo, 24. 1. 2024, smo se učenci 
7. razreda v okviru projekta Rastem 
s knjigo odpravili v Knjižnico Radlje 
ob Dravi. Zjutraj smo se zbrali v šol-
ski knjižnici. Ob osmi uri smo se s 
šolskim kombijem odpeljali proti 
Radljam. Tam so nas lepo sprejeli. 
Knjižničarka nam je razkazala knjiž-
nico in pripravila knjigo Modri 
otok, ki jo v tem šolskem letu dobi 
v dar vsak sedmošolec. Nato smo si 
pogledali kratek film. Po uri in pol 
smo imeli 10 minut prostega časa. 
Igrali smo se z raznimi igrami, ki so 
v knjižnici na oddelku za otroke. Na 
žalost smo morali kmalu oditi. Pred 
odhodom smo se zahvalili knjižni-
čarki za odličen ogled. 
 

Karin Karat in Tea Ostruh, 7. r. 

Sedmošolci naše šole so bili del na-
cionalnega projekta Rastem s knji-
go, katerega glavni cilj je spodbuja-
nje zanimanja za branje del sloven-
skih avtorjev ter aktivno vključeva-
nje mladih v svet splošnih knjižnic.  
 
Obisk je vključeval tudi podroben 
ogled Knjižnice Radlje ob Dravi, kjer 
so učenci imeli priložnost spoznati 
njene različne oddelke in bogato 
zbirko gradiva. Poseben poudarek 
je bil na predstavitvi izbrane knjige 
Modri otok in njene avtorice Irene 
Androjne, kar je učencem omogoči-
lo globlji vpogled v literarni svet. 
 
Poleg tega so knjižničarke učencem 
razložile pomen in vrednost branja, 
različne tipe knjižnic in jim predsta-
vile tudi sodobne oblike literature, 
kot so elektronske in zvočne knjige.  
 

Andreja Peruš  

Projekt Rastem s knjigo 
 

OBISK KNJIŽNICE RADLJE OB DRAVI 

https://www.jakrs.si/bralna-kultura/rastem-s-knjigo/
https://www.jakrs.si/bralna-kultura/rastem-s-knjigo/
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igralcev, kjer so morali učenci spre-
meniti znana besedila in to zaigrati 
v angleščini. Nato smo se zamenja-
li. Vsi smo zelo uživali. Najbolj nam 
je bil všeč eksperiment z milnico in 
ognjem, ki so ga izvedli tudi učitelji. 
Spoznali smo tudi veliko novih pri-
jateljev. Ob 12.30 smo se odpravili 
nazaj v šolo, kjer nas je čakalo od-
lično kosilo. 
 

Ema Žigart, Urška Urbanc  
in Živa Črnko, 8. r. 

V četrtek, 25. 1. 2024, smo se neka-
teri nadarjeni učenci OŠ Ribnica na 
Pohorju odpravili na delavnico za 
nadarjene učence v OŠ Vuzenica. 
Od šole smo se s kombijem odpra-
vili ob 8.15 in tja prispeli približno 
ob 8.45. Tam smo se zbrali v učilnici 
za angleščino in se razdelili v dve 
skupini. Prva skupina je odšla na 
kemijsko delavnico, kjer smo izde-
lovali naravno kremo za roke in iz-
vajali poskus z milnico in ognjem. 
Druga skupina pa je vstopila v vloge 

Delavnica za nadarjene učence 
 

EKSPERIMENTALNO-JEZIKOVNA DELAVNICA 
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Veseli nas, da se k pohodništvu 
vsako leto prijavi več učencev. V 
letošnjem šolskem letu smo izvedli 
že dva pohoda. Zadnji je imel še 
poseben čar, saj smo se na pot od-
pravili zvečer ob polni luni. Skozi 
gozd smo si svetili z lučkami, se na 
pol poti okrepčali s toplo juho in 
jabolčnim pecivom ter ob povratku 
čez zasnežen travnik užili še nekaj 
zimskih radosti. 
 

Skupaj načrtujemo že naslednji po-
hod in se ga zelo veselimo. 
 

Lucija Orter 

Pohodništvo 
 

NOČNI POHOD 
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sproščajo pline, in razumeli, kako te 
reakcije povzročajo fizikalne spre-
membe. 
 
Sluz (slime): zabavali smo se z izde-
lavo sluzi, hkrati pa spoznali fizikal-
ne lastnosti nekaterih mešanic. 
 
Preoblikovanje in spoznavanje ha-
bitata paličnjakov: ta učna ura je 
ponudila vpogled v biologijo in eko-
logijo paličnjakov, vključno s spoz-
navanjem njihovega življenjskega 
okolja in prehrane. 

 
Pri Eksperimentalnicah se trudimo, 
da bi znanstvene koncepte vpeljali 
v prakso na način, ki je zabaven in 
poučen. Naš cilj je razvijati ljubezen 
do znanosti med učenci, spodbujati 
njihovo radovednost in jih opremiti 
z znanjem ter veščinami, ki jim bo-
do koristile tudi v njihovem nadalj-
njem izobraževanju in življenju. 
 

Neja Trontel 
 

Oglejmo si nekatere izmed tem, ki 
smo jih obravnavali: 
 
Mikroskopiranje: raziskovali smo 
celice pod mikroskopom, opazovali 
plazmolizo in deplazmolizo, kar je 
učencem omogočilo vpogled v 
osnovne življenjske procese na mi-
kroskopski ravni. 
 
Lava lučka: učenci so ustvarili lava 
lučko, s čimer smo spoznali koncept 
gostote in nezmožnost mešanja 
nekaterih tekočin ter kemične reak-
cije, ki lahko ustvarijo čudovite vi-
zualne učinke. 
 
Vzorčenje vode: v bližini šole smo 
preučevali kakovost vode z merje-
njem pH-vrednosti in vsebnosti ni-
tratov, kar je pomembno za razu-
mevanje okoljskih vprašanj in vpliva 
človeka na naravo. 
 
Balon, ki se napihne sam: z ekspe-
rimentom samonapihljivega balona 
smo raziskali kemične reakcije, ki 

Eksperimentalnice 
 

KO ZNANOST OŽIVI 

 
 

Na naši šoli se  
zavedamo pomena 

praktičnega  
učenja, zato  

izvajamo krožek  
Eksperimentalnice, 

ki učencem omo-
goča, da se na 

edinstven način 
potopijo v svet 

znanosti. Ta krožek 
ni le učenje teore-
tičnih znanstvenih 

konceptov, temveč 
gre za doživetje 

znanosti skozi eks-
perimentiranje in 

raziskovanje. 
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V nedeljo, 10. 12. 2023, je v telova-
dnici OŠ Ribnica na Pohorju pote-
kala prireditev ob Severjevem dne-
vu, na kateri so nastopili tudi učen-
ci naše šole. Pevci otroškega pev-
skega zbora so nastopili ob inštru-
mentalni spremljavi učencev iz 7. in 
8. razreda, na klavirju pa jih je 
spremljala pianistka Helena Kreuh. 
Pred nastopom so si ogledali mo-
nokomedijo z naslovom Nikoli ni 
prepozno v izvedbi Mojce Fatur. V 
ogledu predstave so zelo uživali in 
se izkazali kot zelo dobri poslušalci. 
Po predstavi je potekal pogovor z 
igralko, učenci pa so se medtem 
pripravili na svoj nastop. Zapeli so 

tri božične skladbe in navzoče s 
pesmijo popeljali v božično-
novoletne praznike.  
 

Urška Pečonik 
 

 
Fotografiji: Foto Anka 

Prireditev 
 

SEVERJEV DAN 
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Nekateri učenci predmetne stopnje 
smo tega dne izbrali pohod. Najprej 
smo se v telovadnici igrali, nato pa 
smo odšli na malico. Zatem smo se 
pripravili in odpravili na pot. Odšli 
smo do Pesnika. Pot je bila zahtev-
na, saj smo hodili po snegu, ampak 
s skupnimi močmi nam je uspelo. 
Ko smo prišli do Pesnika, smo se 
spočili. Hitro smo prišli do šole. Po 
prihodu v šolo smo odšli na zasluže-
no kosilo. V tem športnem dnevu 
sva zelo uživala, saj sva se lahko 
družila s prijatelji iz drugih razre-
dov. Upava, da ga bomo še kdaj 
ponovili.  
 

Maj Miklavc, Tea Ostruh, 7. r. 

 

V torek, 16. 1. 2024, smo se neka-
teri učenci od petega do devetega 
razreda odpravili smučat, nekateri 
pa so odšli na pohod. Smučarji smo 
se ob 8.00 zbrali v garderobi. Ob 
8.15 smo se odpravili na malico in 
po njej odšli v garderobo ter se 
oblekli. Ko smo se pripravili, smo se 
napotili proti smučišču. Ob 9.00 
smo se lahko začeli smučati. Neka-
teri smo (ob dovoljenju staršev) 
lahko na smučišču ostali dlje, drugi 
pa so s smučišča odšli ob 12.40. 

 
Gaja Grum, 7. r. 

 

Športni dan 
 

ZIMSKI POHOD IN SMUČANJE 
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Učenci 5. in 6. razreda naše šole 
smo se 29. 1. 2024 odpravili v zim-
sko šolo v naravi na Kope. Tam so 
se nekateri naučili smučati, drugi 
pa smo svoje znanje le še izboljšali.  
 
Vsak dan smo vstali ob 6.45 ter se 
počasi odpravili na zajtrk. Zatem 
smo smučali: nekateri na sedežnici, 
drugi pa na sedlu. Po želji smo odšli 
na povezave. Po dopoldanskem 
smučanju je sledil odhod v hotel in 
na kosilo. Nato smo poklicali do-
mov. Ko smo oddali telefone, smo 
se odpravili na popoldansko smu-
ko. Skupaj smo odšli na čaj in sadje. 
Sledil je čas za prosto igro. Lahko 
smo si kupili pijačo. Le enkrat smo 
imeli priložnost uživati v nočni 
smuki. Po večerji je sledil pohod ali 
smučanje. Zvečer smo se stuširali 
in odšli spat. 

Vsi smo komaj čakali, da vidimo 
svoje starše. Zelo smo uživali. Tako 
lep teden bi z veseljem še večkrat 
ponovili. 
 

Mija Vertovšek, Naj Arl, Nik Arl, 
Sara Pridigar, Jan Pokeržnik, 6. r. 

Šola v naravi 
 

ZIMSKE DOGODIVŠČINE NA KOPAH 
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opazovati in se učiti od kolegov v 
tujini, kar je omogočilo vpogled v 
inovativne pedagoške pristope in 
metode poučevanja, deljenje do-
brih praks in strategij: 
 
4 učitelji so obiskali šole na Dan-
skem, 4 učitelji šole v Turčiji, 4 uči-
telji šole v Španiji in en učitelj šolo v 
Nemčiji. 
 

Dodatno sta dve učiteljici sodelova-
li na specializiranih tečajih (na Por-
tugalskem in Hrvaškem), usmerje-
nih v sodobne pedagoške pristope 
in izzive: 

Naša šola je leta 2020 z velikim 
navdušenjem pristopila k svojemu 
prvemu mednarodnemu projektu 
Erasmus+ KA101 - Mobilnost šol-
skega osebja, ki je trajal do decem-
bra 2023. Ta projekt je predstavljal 
pomemben mejnik v naših prizade-
vanjih za profesionalni in osebni 
razvoj naših učiteljev ter za izboljša-
nje kakovosti izobraževanja na glo-
balni ravni. Projekti Erasmus so pri-
znani zaradi svoje izjemne zmožno-
sti, da krepijo medkulturno razu-
mevanje in nadgrajujejo pedagoške 
pristope. Z navdušenjem smo se 
vključili v ta dinamični in obogati-
tveni proces, ki prinaša številne ko-
risti za izobraževalno skupnost. 
 
V sklopu projekta je aktivno sodelo-
valo 10 naših učiteljev, ki so se raz-
delili na več mednarodnih lokacij, s 
čimer so razširili svoja obzorja in 
pridobili neprecenljive izkušnje. 
 
13 učiteljev je bilo na izobraževal-
nih obiskih na delovnem mestu, 
kjer so imeli priložnost neposredno 

Projekt Erasmus 
 

NAŠI UČITELJI NA TUJEM 

 
 

V Španiji 

Na Danskem 
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• tečaj »Taking Groups out-of-
doors« je poudarjal pomen vo-
denja skupin na prostem, 

• tečaj »Critical Thinking - Deve-
loping 21st Century Skills in the 
Classroom« je bil namenjen 
spodbujanju kritičnega razmiš-
ljanja, 

• tečaj »Building Better Mental 
Health & Well-Being« se je 
osredotočil na izboljšanje du-
ševnega zdravja in dobrega po-
čutja tako učiteljev kot učen-
cev. 

 
Te mobilnosti in usposabljanja so 
nam omogočili, da smo pridobili 
dragocene izkušnje, ki neposredno 
prispevajo k izboljšanju pedagoških 

metod, krepijo medkulturno razu-
mevanje in spodbujajo razvoj ključ-
nih veščin za 21. stoletje. S temi 
aktivnostmi smo ne samo izboljšali 
kakovost poučevanja in učenja na 
naši šoli, ampak smo tudi vzposta-
vili trajne mednarodne vezi, ki 
omogočajo nadaljnje sodelovanje 
in izmenjavo dobrih praks. 
 

Andreja Peruš 

Na Hrvaškem V Nemčiji 

Na Portugalskem 

V Turčiji 
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Veliko smo likovno ustvarjali. Likov-
no smo upodobili uro. Otroci so 
najprej s prsti rok porisali risalni 
list, nastala je podlaga. Na že izre-
zan krog so z dlanmi rok delali odti-
se; da je bila ura popolna, smo do-
dali številke in kazalce ter jih razsta-
vili. Otroci so bili pri vseh dejavno-
stih zelo aktivni in vedoželjni. 
 

Alenka Urnaut 
 

Prišlo je novo leto in čas je tekel 
dalje. Z najmlajšimi smo temo zače-
li s spoznavanjem ur. Otroci so zelo 
uživali v spoznavanju, opazovanju, 
poslušanju, pogovoru o času, o 
urah, o dejavnostih, ki jih počnejo 
preko dneva. S pomočjo različnega 
slikovnega gradiva in knjige o urah 
so otroci spoznavali dele dneva, 
razdelitev časa, ki ga razdelimo na 
čas za malico, igro, delo, gibanje, 
počitek, spanje, sprostitev, zabavo 
in bivanje na prostem. Preko spoz-
navanja časa oz. ur smo spoznavali 
tudi dneve v tednu, imenovali me-
sece s pomočjo slikovnega koledar-
ja ter odkrivali zaporedje dneva, 
dan – noč (zjutraj, opoldan, popol-
dan, zvečer, svetloba dneva, tema 
noči). Zelo so uživali v igri: Ali slišiš 
zvok? Čeprav so še zelo majhni, so 
zvok budilke hitro prepoznali, slišali 
in našli budilko. Pri didaktični igri 
Moj dan so bili zelo iznajdljivi pri 
polaganju sličic na polovico dneva, 
ki je obsijan s soncem, in na drugo 
polovico, ki je noč. 

Vrtec 
 

ČAS TEČE DALJE ... 
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V skupini smo se seznanili s pesmico 
Anje Štefan: Marmelada, na podlagi 
katere sem napisala slikanico, Špela 
Hrastnik pa jo je ilustrirala. Zelo do-
bro smo usvojili pesmico in zgodbo 
ter preko te spekli slastne palačin-
ke, ki smo jih namazali s hruškovo 
marmelado. 

 

Ksenija Žvikart in Špela Hrastnik 

Vrtec 
 

HRUŠKOVA MARMELADA 
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Vrtec 
 

PRAVLJICE NAS POVEZUJEJO 

V mesecu decembru smo skupaj s 
pravljicami potovali po šoli. Tisti 
otroci, ki so želeli, so lahko predsta-
vili pravljico, ki so jo predtem spoz-
nali v okviru bralnega projekta Sovi-
ca v vrtcu. V okviru bralnega pro-
jekta otroci skupaj s starši redno 
obiskujejo knjižnico Ribnica na Po-
horju, kjer si izposojajo knjige, ki so 
jih za otroke izbrale in pripravile 
knjižničarke. Vsebino zgodbe, ki jo 
najprej preberejo doma, otroci na-
to predstavijo v vrtcu. Tako so vrt-
čevski otroci bili meseca decembra 

pripovedovalci zgodb, učenci razre-
dne stopnje pa so bili enkratni po-
slušalci. 
 

Katja Bricman in Hermina Ostruh 
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Zahvala in vabilo 

Zahvaljujemo se vsem, ki 

ste kakorkoli sodelovali in 

pomagali pri izidu glasila 

Iskrice. 

Če želite svoj prispevek ob-

javiti v kateri od naslednjih 

številk glasila, vas vabimo, 

da ga oddate naši mentori-

ci.  

Šolski novinarji  

 

Iskrice, glasilo OŠ Ribnica na Pohorju, v šolskem 

letu 2023/2024 ustvarjajo, oblikujejo in urejajo šol-

ski novinarji pod mentorstvom Jasne Ledinek. 

Avtorji posameznih prispevkov, izdelkov in foto-

grafij so tudi drugi učenci, učitelji, vzgojitelji in de-

lavci OŠ Ribnica na Pohorju. 

 

Fotografije: če ni drugače navedeno, so avtorji foto-

grafij učenci, učitelji, vzgojitelji in drugi delavci šole.   

 

Mentorji prispevkov, katerih avtorji so učenci: 
 
• Andreja Peruš: str. 20-21; 
• Jasna Ledinek: ostala besedila.  
 
 

 


